
Liste formateurs relais repérage précoce-intervention brève (RPIB) en tabacologie 
 

Nom Prénom Profession Etablissement Mail  

Danes  Claire  infirmière  CH de Dunkerque  claire.danes@ch-dunkerque.fr  

 

Bourrier  Emmanuelle infirmière  CH Camille Claudel  emmanuelle.bourrier@ch-claudel.fr 

 

Daisey Etienne  chef de service  SEDAP-DIJON  e.daisey@addictions-sedap.fr 

 

Sotty Karine travailleuse sociale SEDAP-DIJON  k.sotty@addictions-sedap.fr 

 

Lavoisier  Mathilde  médecin coordinateur SEDAP-DIJON  m.lavoisier@addictions-sadep.fr 

 

Groppi Marion  médecin  CH THEOPHILE ROUSSEL groppi_marion@yahoo.fr 

 

Redonnet  Mylène  infirmière de santé au travail APREVYA-CARCASONNE m.redonnet@aprevya.fr 

 

Khairallah Fadi médecin du travail APREVYA-CARCASONNE f.khairallah@aprevya.fr 

 

Candau Xavier  travailleur social  Centre Rimbaud  xavier.candau@centre -rimbaud.fr 

 

Mounier  Stéphane  travailleur social  ANEF LOIRE  stephane.mounier@anefloire.fr  

 

Bordier Katia infirmière IPAL-PARIS  b.bordier@ipal.fr 

 

Francois  Marie  médecin Institut de cancerologie  m.francois@nancy.unicancer .fr 

 

Mudry Steve  chargé de prévention addicto ENIPSE-PARIS  s.mudry@enipse.fr 

 

Jeannot  Emilie  infirmière  Addictions France  emilie.jeannot@addictions-france.org 

 

Coste Severine  animatrice RDR  ASSOCIATION BUS 31/32  severine.coste@ severine.coste@plusbellelanuit.org 

 

Brobecker  Astrid  chargée de mission LSST RESPADD astrid.brobecker@respadd.org 

 

Grancher Yann directeur Association Caminante  Yann.GRANGER@asso-caminante.fr 
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